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VIERNES

9 MARZO

Moderadora:
16.00-16.10
16.10-17.10

17.10-18.10

18.10-18.30
18.30-19.30

19.30-20.30

21.00

Dra. Laura Cano Garcia
Inauguracion y presentacion del curso

Valoracidn integral del paciente con
espondiloartropatias

Dr. Francisco Gabriel Jiménez Nufez
Hospital Regional Universitario de Malaga

Valoracién integral del paciente con artritis reumatoide
Dr. Enrique Batlle Gualda
Hospital Universitario Sant Joan d’Alacant

Pausa café

Monitorizacién de enfermedades autoinmunes
Dr. Rafael Caliz Caliz
Hospital Universitario Virgen de las Nieves

Valoracion integral del paciente con lupus
eritematoso sistémico

Dra. Maria Galindo Izquierdo

Hospital Universitario 12 de Octubre

Cena

Moderadora: Dra. Maria del Carmen Ordoiiez

09.00-10.00

10.00-11.00

11.00-11.20
11.20-12.20

12.20-13.20

13.20-14.20

14.20
14.30

Monitorizacion de FAMEs sintéticos
Dr. Carlos Marras Fernandez-Cid
Hospital Clinico Universitario Virgen de la Arrixaca

Monitorizaciéon de FAMEs bioldgicos
Dra. Rosa Maria Morla Novell
Hospital del Vendrell

Pausa café

Monitorizacion de terapia analgésica y antiinflamatoria
Dra. Maria del Carmen Ordoiez Caiizares
Hospital Regional Universitario de Malaga

Técnicas de educacion sanitaria y adherencia
terapéutica

Dra. Laura Cano Garcia

Hospital Regional Universitario de Malaga

Monitorizacién del paciente con osteoporosis
Dres. Antonio Naranjo Hernandez y Amparo Molina
Tercero

Hospital Universitario de Gran Canaria Doctor Negrin

Clausura

Almuerzo y desplazamientos
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9-10 MARZO0

CRITERIOS DE ADMISION

e Socio de la SER.

e Orden de llegada.

SEDE

Hotel Petit Palace Savoy Alfonso XIlI
Sala Botanico
Calle de Alfonso XIl, 18, 28014 Madrid

18/PROG28/0103

Organizado por: Con la colabor:

e Distribucion geografica de las solicitudes.
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